СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ    КУДРЯШОВСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

35-я очередная сессия

д.п.Кудряшовский.

«29  » августа  2023г.                                                                                                 № 183
О внесении изменений в решение Совета депутатов  № 223 от 31.01.2019 года

«Об утверждении положения об оплате труда
 в органах местного самоуправления  Кудряшовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области».

В соответствии с  постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», пунктом 14 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.05.2007 г. № 206 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 31.07.2023 г. № 160 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органов Новосибирской области», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.1 Внести изменения раздел 2 п.2.1, приложения 1«Расходы на оплату труда депутатов, членов выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитываются с учетом начисления страховых взносов в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации тарифами»-БДО- базовый должностной оклад, равный 2500 рубля ( размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», заменить на равный 3674 рублей.

1.2 Пункт 2.2 , приложения 1«Расходы на оплату труда муниципальных служащих администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области рассчитывается с учетом начисления страховых взносов в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации тарифами» -НКЧ -норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих установить равным прилагаемой таблицы:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1

	             Советник муниципальной службы 1 класса
	1911

	             Советник муниципальной службы 2 класса
	1820

	Советник муниципальной службы 3 класса
	    1736

	Референт муниципальной службы 1 класса
	    1654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	    1578

	Референт муниципальной службы 3 класса
	    1500

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	   1424

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	     1349

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	                 1107

БДО- базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» заменить на равный 3674 рублей.
1.3 Пункт 2.1 приложения 2 «Оплата труда работников по техническому обеспечению состоит из месячного должностного оклада (далее должностной оклад), а так же ежемесячных и иных дополнительных выплат.  Размеры должностных окладов установлены на основании  вышеуказанных нормативно правовых актов администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и равны:
-Бухгалтер -7742,00 заменить на 11369,00

-Делопроизводитель-3926,00 заменить на 5766,00

1.4 Пункт 3.2. приложения 3 «Размеры оплаты рабочих, установить равным прилагаемой таблицы

	№ п/п
	Наименование профессий и характеристика работ
	Размер оклада, руб.

	1
	Водитель автомобиля

 4 разряда

- управление легковыми автомобилями всех типов, грузовыми автомобилями всех типов грузоподъемностью до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 7 метров. Заправка автомобилей. Проверка технического состояния  автомобиля перед выездом на линию  и постановка его на отведенное место по возвращении.  Устранение возникших во время работы  мелких неисправностей, не требующих разборки механизмов.

Примечание

- в случаях работы на 2 - 3 видах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.)
	5832,00

Водители тарифицируются на разряд выше с повышением оклада на 10%

	2
	Уборщик служебных помещений

1 разряда - уборка холлов, вестибюлей, коридоров, лестничных клеток служебных и других помещений общественных и административных зданий. Удаление пыли с мебели, ковровых изделий, подметание и мытье вручную или с помощью машин и приспособлений стен, полов, лестниц, окон. Влажное подметание и мытье лестничных площадок, маршей, мест перед загрузочными клапанами мусоропровода, удаление пыли с потолка, влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, оконных решеток, перил, чердачных лестниц. Подметание и мытье площадки перед входом в здание. Мытье пола, влажная уборка стен, дверей, потолков, плафонов кабины лифта. Сбор и перемещение мусора в установленное место. Чистка и дезинфицирование санитарно-технического оборудования в местах общего пользования. Получение моющих и дезинфицирующих средств, инвентаря и обтирочного материала.
	5298,00

	3
	Рабочий по обслуживанию и ремонту здания

Рабочий по обслуживанию и ремонту здания 3 разряд.

Периодический осмотр технического состояния обслуживания здания, помещений, монтаж, демонтаж и текущий ремонт электрических сетей и сан.технического оборудования.
	5545,00

2. Направить настоящее решение Главе для подписания и опубликования.

      3. Решение вступает в силу на следующий день после его опубликования.
Глава Кудряшовского сельсовета                                     Председатель Совета депутатов
                           Н.А.Дорофеева.                                                              А.К.Абаскалов.